



जीव विज्ञान संस्थान

(जैव प्रौद्योगिकी विभाग, मंत्रालय के तहत एक स्वायत्त संस्थान
विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी, सरकार। भारत का) नाल्को स्क्वायर, भुवनेश्वर 751023, भारत

वाक-इन-इंटरव्यू

विज्ञापन क्रमांक 46/2022

दिनांक: 14.11.2024

जीव विज्ञान संस्थान) आईएलएस(, भुवनेश्वर, जैव प्रौद्योगिकी विभाग, विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय, भारत सरकार का एक स्वायत्त संस्थान निम्नलिखित पद की नियुक्ति के लिए भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित करता है।

पद का नाम: जूनियर रिसर्च फेलो (01 पद)

परियोजना: "जेब्राफिश मॉडल का उपयोग करके श्रवण हानि के आनुवंशिक आधार को समझना" (एसईआरबी द्वारा वित्त पोषित)

पीआई: डॉ. पी वी रामचंद्र

फ़ेलोशिप: रु. 31,000/- + एचआरए

पात्रता एवं चयन:

जिन उम्मीदवारों के पास एम.एससी. या जीवन विज्ञान या संबंधित विषयों (जैव प्रौद्योगिकी / जैव रसायन / जेनेटिक्स / माइक्रोबायोलॉजी / जैव सूचना विज्ञान) में न्यूनतम 60% अंकों के साथ समकक्ष योग्यता या समकक्ष ग्रेड प्वाइंट (छूट सरकारी दिशानिर्देशों के अनुसार होगी) आवेदन करने के लिए पात्र हैं। उम्मीदवारों को राष्ट्रीय स्तर की परीक्षा जैसे NET/LS-NET/GATE/GPAT/BET उत्तीर्ण होना चाहिए। आनुवंशिकी या जैव सूचना विज्ञान या कोशिका संस्कृति या आणविक जीवविज्ञान तकनीकों में ज्ञान और अनुभव वाले उम्मीदवार को प्राथमिकता दी जाएगी।

आयु सीमा: उम्मीदवार की आयु 28.11.2024 को 28 वर्ष से कम होनी चाहिए। भारत सरकार के नियम अनुसार आयु में छूट दी जाएगी।

आवेदन प्रक्रिया: ILS वेबसाइट (ils.res.in) से ऑनलाइन माध्यम से

इच्छुक/योग्य उम्मीदवार संस्थान की वेबसाइट (www.ils.res.in) पर दिए गए लिंक के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं।

नियुक्ति 4 महीने या परियोजना के अंत तक होगी।

साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा। उम्मीदवारों के चयन के संबंध में निदेशक का निर्णय अंतिम होगा और इस संबंध में किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा। पद के लिए सभी नियम और शर्तें एसईआरबी, डीएसटी, भारत सरकार के दिशानिर्देशों के अनुसार होंगी।

साक्षात्कार की तिथि और समय: 28.11.2024 सुबह 9.30 बजे (फिजिकल मोड)

स्थान: जीव विज्ञान संस्थान (आईएलएस), नाल्को स्क्वायर, भुवनेश्वर

नोट: सभी संचार ई-मेल के माध्यम से होंगे। उम्मीदवारों को अलग से कोई कॉल लेटर जारी नहीं किया जाएगा

प्रशासनिक अधिकारी



INSTITUTE OF LIFE SCIENCES

(An Autonomous Institute under the Dept. of Biotechnology, Ministry of
Science & Technology, Govt. of India)
NALCO Square, Bhubaneswar 751023, India

WALK-IN-INTERVIEW

Advt. No. 46/2022

Date: 14.11.2024

Institute of Life Sciences (ILS), Bhubaneswar, an autonomous institute of the Department of Biotechnology, Ministry of Science & Technology, Government of India invites applications from Indian Nationals for the appointment of the following position.

Name of position: Junior Research Fellow (01 position)

Project: “Understanding the genetic basis of hearing loss using zebrafish model” (Funded by SERB)

PI: Dr. P V Ramchander

Fellowship: Rs. 31,000/- + HRA

Eligibility & Selection:

Candidates having M.Sc. or an equivalent qualification in Life Sciences or related subjects (Biotechnology/ Biochemistry /Genetics/ Microbiology/ Bioinformatics) with a minimum of 60% marks or an equivalent grade point (relaxation will be as per Govt. guideline) are eligible to apply. Candidates should have qualified national level exam such as NET/LS-NET/GATE/GPAT/BET. Candidate with knowledge and experience in genetics or bioinformatics or cell culture or molecular biology techniques will be given preference.

Age Limit:

The candidate should be below 28 years in age, as on 28.11.2024. An age relaxation will be given as per Govt. of India rules.

Application process: Through online from the ILS website (ils.res.in)

Interested/eligible candidates may apply ONLINE through the link provided at institute website (www.ils.res.in).

The appointment will be for 4 months or until the end of the project.

No TA/DA will be paid for attending the interview. The decision of the Director regarding the selection of candidates will be final and no further correspondence will be entertained in this regard. All the terms & conditions for the position will be as per the guidelines of SERB, DST, Govt. of India.

Date & time of interview: 28.11.2024 at 9.30 am (Physical mode)

Venue: Institute of Life Sciences (ILS), Nalco Square, Bhubaneswar

Note: All communication will be through e-mail. No separate call letter will be issued to the candidates.

Administrative Officer